
Info seminář o programu 
Erasmus+ pro OUTgoing

studenty PřF UK
29.11.2022_PřF UK

Erasmus kancelář

Hedvika Lang Páleníková



Program semináře

 Představení programu Erasmus+ - Erasmus kancelář

 Erasmus Club PřF – Magda Vítková

 Zkušenosti z výjezdu studentů PřF



Proč studovat v zahraničí?

 Zdokonalení jazykových schopností
 Pracovní příležitosti
 Poznávání jiných kultur
 Nový/jiný způsob studia a výuky
 Osobní rozvoj
 Nezapomenutelná životní zkušenost
 ……
 (https://www.kampomaturite.cz/pr-clanky/50-duvodu-proc-by-kazdy-mel-

studovat-v-zahranic )

https://www.kampomaturite.cz/pr-clanky/50-duvodu-proc-by-kazdy-mel-studovat-v-zahranic


Kontakty – Fakultní Erasmus kancelář

 Fakultní Erasmus kancelář – studijní oddělení, Na Slupi 16, 2.
patro; erasmus@natur.cuni.cz

 Ing. Hedvika Lang Páleníková – fakultní koordinátor;
palenikh@natur.cuni.cz; T: 221 95 11 66

 Kateřina Tesaříková – katerina.tesarikova@natur.cuni.cz; T:
221 95 11 65

 Úřední hodiny: Po: 13-15:00; St: 10 -12:00

 https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-
zahranici/erasmus

mailto:erasmus@natur.cuni.cz
mailto:palenikh@natur.cuni.cz
mailto:katerina.tesarikova@natur.cuni.cz
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus


Kontakty – Univerzitní Erasmus kancelář

 Evropská kancelář RUK (EK RUK) – Ovocný trh 3; 
erasmus@ruk.cuni.cz

 Mgr. Ester Brožová – institucionální koordinátorka; 
ester.brozova@ruk.cuni.cz ; T: 224 491 710

 Bc. Pavel Knap – OUTgoing studijní pobyty; 
pavel.knap@ruk.cuni.cz , T: 224 491 709 

 Mgr. Petra Šmídová – OUTgoing praktické stáže; 
petra.smidova@ruk.cuni.cz , Tel: 224 491 676 

 Úřední hodiny: Po, Čt 10-12;13.30-15; Út, St 10-12:00

 https://cuni.cz/uk-4172.html

mailto:erasmus@ruk.cuni.cz
mailto:ester.brozova@ruk.cuni.cz
mailto:pavel.knap@ruk.cuni.cz
mailto:petra.smidova@ruk.cuni.cz
https://cuni.cz/uk-4172.html


Erasmus + - základní informace o 
programu

 Erasmus+ je program EU na podporu vzdělávání, odborné přípravy,
mládeže a sportu v Evropě.

 Program Erasmus je spolufinancován ze zdrojů EU a MŠMT ČR a byl
vytvořen se záměrem podpořit vzájemné vztahy a spolupráci vysokých
škol v rámci evropského prostoru, zkvalitnit jazykovou výuku,
informovat o vzdělávacích systémech v různých zemích a dát vzdělání
evropský rozměr

 Program na období 2021-2027 klade silný důraz na otázky sociálního
začleňování, na zelenou a digitální transformaci a podporu účasti
mladých lidí na demokratickém procesu.



Typy mobilit I

Studijní pobyt (Student 
Mobility for Studies)
 Předměty, kredity, zkoušky

 Cca 100 vyjíždějících/rok

 Výjezd možný od 1. ročníku 
studia Bc

 Minimální délka pobytu 60 dnů

Praktická stáž (Student 
Mobility for Traineeship)
 Práce v laboratoři, práce na 

projektu, v terénu, zpracování 
dat

 Cca 30 vyjíždějících/rok

 Minimální délka pobytu 60 dnů

 Minimálně 20 hodin/týden

 Absolventské stáže



Typy mobilit II

Krátkodobé mobility 
doktorandů
 Jen pro PhD studenty

 Typ mobility: studijní pobyt 
nebo praktická stáž

 Délka: 5-30 dnů

BiP – Blended Intensive
Programmes
 Kombinace fyzické a virtuální 

mobility

 Pro všechny stupně studia

 Délka: 5-30 dnů



Finanční podpora - stipendium

Výše stipendia

Státy Studijní pobyt Praktická stáž

Dánsko, Finsko, Island, Irsko, Lichtenštejnsko,

600 EUR/měsíc 750 
EUR/měsíc

Lucembursko, Norsko, Švédsko

Belgie, Francie, Itálie, Kypr, Malta, Německo,

Nizozemsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Španělsko

Bulharsko, Chorvatsko, Estonsko, Maďarsko,

480 EUR/měsíc 630 
EUR/měsícLotyšsko, Litva, Polsko, Rumunsko, Srbsko,

Slovinsko, Slovensko, Severní Makedonie, Turecko

Finanční stipendium kryje zvýšené životní náklady v zahraničí, ne 
veškeré náklady pobytu v zahraničí



Kvalifikační kritéria
 12 měsíců za daný studijní cyklus (Bc/Mgr/PhD) 

 Výjezd možný opakovaně, lze kombinovat typy mobility (např. 5 měsíců 
studium, 3 měsíce praxe, 2 měsíce praxe)

 Maximálně 3 přihlášky na studijní pobyt; u stáže doporučeno soustředit se na 
1 přihlášku – administrativně náročnější příprava – začít včas (minimálně 6 
týdnů před plánovaným výjezdem)

 Důležité: student musí být zapsán do studia, studium nesmí být přerušené 
nebo ukončené

 Přechod z Bc na Mgr: 

 Bc studenti obhajující v LS a vyjíždějící v ZS navazujícího Mgr – předběžný zápis v 
červnu/červenci 

 Časová náročnost ukončení studia a zapsání do navazujícího Mgr

 Nezapsaným studentům nelze vystavit Rozhodnutí o stipendiu



Výběr zahraniční instituce
 Seznam Erasmus smluv (=inter-institutional agreement) na webu PřF UK: 

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/BS

 Katedrový/ústavní koordinátor – má přehled o smlouvách, kapacitách

 Garant Erasmus smlouvy – pedagog, který inicioval podpis smlouvy, zná zahr. 
pracoviště

 Webová aplikace UK – všechna místa na studijní pobyty a některé praxe s 
příslušností k dané katedře/ústavu
 Aplikace s údaji pro 23/24 spuštěna v polovině února 2023

 Web zahraniční univerzity – odborné zaměření, předměty, výzkum, podmínky 
pro Erasmus studenty, jazyk výuky, ubytování, deadliny

 NAEP Závěrečné zprávy studentů z pobytů – info o studijní a finanční 
náročnosti:  http://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/

 Charles Abroad - https://www.charlesabroad.cz/

 Školitelé, spolužáci, Erasmus Club

 Soc. sítě, internet..

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/BS
http://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/
https://www.charlesabroad.cz/


Interinstitucionální dohody (Erasmus 
smlouvy)
 připravuje katedrový/ústavní koordinátor

 SMS – Student Mobility for Studies (počet studentů/počet měsíců )

 SMT – Student Mobility fo Traineeship

 uveden studeň studia (1st= Bc., 2nd. = Mgr., 3rd = doktorandi)

 deadliny, jazykové požadavky, odkazy, další informace – ALE: nejaktuálnější 
informace jsou na webu dané zahraniční informace (nespoléhat se jen na 
smlouvy, zkontrolovat info na webu)

 Smlouvy na praktické stáže nejsou potřeba (uzavírány jen vyžaduje-li 
zahraniční instituce)

 Smlouvy zatím zveřejněny zde: 
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-
zahranici/erasmus/BS/prehled - časem budou dostupné jen ve webové 
aplikaci: https://is.cuni.cz/webapps/

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/BS/prehled
https://is.cuni.cz/webapps/


IN
TERIN

STITU
CIO

N
ÁLN

Í 
DO

H
O

DA -
studium



IN
TERIN

STITU
CIO

N
ÁLN

Í 
DO

H
O

DA -
studium



Výjezdy do VB a Švýcarsko

 Švýcarsko

 Stipendium na studijní pobyty v rámci bilaterálních smluv se švýcarskými
univerzitami se skládá z 350 EUR/měsíc od Karlovy Univerzity a 440
CHF/měsíc od švýcarské vlády

 Do Švýcarska lze vyjet i na stáž nebo na Krátkodobou PhD mobilitu

 Velká Británie

 Od Výzvy 2021 není Velká Británie programovou, ale partnerskou zemí Erasmus+

 Výjezdy do VB jsou možné až do 31. 5. 2023 za stávajících podmínek platných
pro Výzvu 2020, včetně výše stipendia: 600 EUR/měsíc (studijní pobyt) nebo
750 EUR/měsíc (stáž)

 V současné době dochází k uzavírání nových smluv s univerzitami ve VB –
podrobnosti budou zveřejněny před výběrovým řízením – neočekávají se
změny (v počtu mobilit)

 Není potřeba vízum pro pobyty kratší něž 6 měsíců



Studijní pobyt (Student Mobility for
Studies)

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-
zahranici/erasmus/student/pobyty

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/pobyty


Přihlášení a výběrové řízení (VŘ) na 
katedrách/ústavech
 1. kontaktovat katedrového/ústavního koordinátora

 Přehled koordinátorů: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/koordinatori

 Lze vyjet i přes jinou katedru/ústav, pokud zahr. univerzita více vyhovuje (přednost mají domácí studenti 
katedry/ústavu)

 Kritéria VŘ:

 Ročník, prospěch, přístup při zpracování DP, BP, prvovýjezd – biologická sekce průměr do 2,5 za ukončené 
ročníky

 VŘ na katedrách/ústavech  v průběhu února/března (viz: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-
v-zahranici/erasmus/kalendar )

 Přesný termín stanoven na každé katedře/ústavu koordinátorem

 Podklady (obecně):

 Motivační dopis (v ČJ a jazyku výuky na zahr. škole)

 CV 

 Výpis studijních výsledků ze SIS

 předběžný STUDIJNÍ PLÁN s vyjádřením školitele - navrhované předměty musí odpovídat odbornému zaměření 
(vhodné využít předběžně vyplněný formulář Návrh protokolu o studijním plánu, ke stažení zde: 
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/pobyty )

 Pokud máte: doporučení školitele, jazykový certifikát

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/koordinatori
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/kalendar
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/pobyty


Sestavení studijního plánu
 předměty, které u nás nemají ekvivalent, nebo ekvivalent volitelný = nenahrazují se  

 předměty, které u nás mají P nebo PV ekvivalentní předmět lze nahrazovat

 ! při sestavování studijního plánu nezbytné zvážit podmínky pro postup do dalšího ročníku na PřF! 

 Všechny schválené předměty budou započteny do studia na PřF UK:

 Ekvivalentní P předmět vyučovaný na PřF UK  - v SIS „Splněno“ za 0 kreditů; Pokud má zahraniční předmět uznaný 
povinný ekvivalent, bude tento předmět vyučovaný na PřF UK uznán jako „Splněný“ za 0 kreditů. Kredity získané 
za zahraniční předmět budou v plné výši započteny do celkového počtu kreditů na PřF UK formou volitelného předmětu.

 PV předmět  - v SIS  „Splněno“ za 0 kreditů, počet kreditů nezbytný pro splnění daného bloku PV předmětů je ponížen o 
počet kreditů  odpovídající kreditům tohoto PV předmětu vyučovaného na PřF UK; Má-li zahraniční předmět uznaný 
povinně volitelný (PV) ekvivalent, bude tento předmět vyučovaný na PřF UK uznán jako „Splněný“ za 0 kreditů. 
Počet kreditů za ekvivalent bude započten pro kontrolu plnění kreditů dané skupiny PV předmětů.
Příklad: Zahraniční předmět A má deset kreditů a jeho český PV ekvivalent na PřF má 4 kredity. Student získá pouze 
10 kreditů do volitelných předmětů za zahraniční předmět, 0 kreditů do celkového součtu za uznaný ekvivalent, přičemž 
4 kredity za ekvivalent se započítají do skupiny PV. (Z počtu kreditů nutného pro splnění daného modulu bude odečten 
počet kreditů za předmět vyučovaný na PřF UK.)

 V ostatních případech (zahraniční předmět nemá na PřF UK povinný nebo povinně volitelný ekvivalent, nebo má 
volitelný ekvivalent) budou kredity získané v zahraničí v plné výši započteny do celkového počtu kreditů na PřF UK 
formou volitelného předmětu.

 ECTS kredity získané splněním zahraničních předmětů jsou  zahrnuty do celkového  počtu splněných kreditů za daný úsek 
studia a zahraniční předměty jsou do SIS zavedeny jako předměty volitelné



Sestavení studijního plánu

 Doporučeno získat co nejvíce informací o zahr. předmětech, zejména těch,
které chcete uznat místo P a PV (anotace, sylabus, rozsah předmětu, kredity,
typ závěrečné zkoušky- web zahr. školy, kontaktování zahraničního pracoviště,
vyučujících)

Minimální počet kreditů za semestr, 
který v zahraničí splní Bc studenti:

20 ECTS

Minimální počet kreditů za semestr, 
který v zahraničí splní Mgr studenti:

15 ECTS

(počet kreditů, který bude po návratu z pobytu zapsán do studia na PřF UK)

Doporučený počet kreditů za semestr: 30 ECTS
V případě nedodržení minimálního počtu kreditů může být vyžadováno 
vrácení části stipendia.



Výběrové řízení na katedrách/ústavech

 výsledkem úspěšného výběrového řízení je doporučení z katedry/ústavu

 v případě více úspěšných přihlášek ohlásí student katedrám/ústavům a 
ERASMUS kanceláři jednu PREFEROVANOU INSTITUCI co nejdříve (cca v 
průběhu 2 dnů po ukončení výběrového řízení)

 Co dál?

 závazné schválení studijního plánu (PODPIS ŠKOLITEL, GARANT PROGRAMU)

 příprava přihlášky v online aplikaci : https://is.cuni.cz/webapps/

 tisk přihlášky z online aplikace a její schválení (PODPIS GAR. PROGRAMU, 
STUD. PRODĚKAN)= NOMINACE FAKULTY 

 Přehled garantů programu: 
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/garanti

 Fakultní koordinátor provede nominaci na zahr. univerzitu – dle deadlinu
zahraniční školy (nehledě na stav přihlášky)

https://is.cuni.cz/webapps/
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/garanti


Závazné schválení studijního plánu a 
přihlášky – detailní postup

 1. spolupráce se školitelem a garantem PROGRAMU, kteří závazně schvalují 
Návrh protokolu o  studijním plánu v zahraničí v rámci programu Erasmus+

 schválení studijních plánů ŠKOLITELI a GARANTY PROGRAMŮ v období do 9.4. nebo 
dle deadlinu zahraniční školy

 2. založení přihlášky v online aplikaci https://is.cuni.cz/webapps/

 3. zanesení údajů ze schváleného Návrhu protokolu o studijním plánu 
(podpis školitele a garanta  programu) do přihlášky v aplikaci a tisk formuláře 
s předměty (Table A a Table B)

 4. předložení podepsaného Návrhu protokolu + Table A a Table B GARANTOVI 
PROGRAMU k  závěrečnému  potvrzení = takto schválený studijní plán je 
nejdůležitějším krokem k získání  nároku na  Erasmus stipendium (lze nechat 
podepsat současně s Návrhem protokolu o studijním plánu)

https://is.cuni.cz/webapps/


Závazné schválení studijního plánu a 
přihlášky – detailní postup 2

 5. tisk celé přihlášky z aplikace - Learning Agreement for Studies a její 
dodání  spolu se schváleným Návrhem protokolu o studijním plánu a 
podepsaným formulářem z aplikace  s  Table A a Table B  do fakultní ERASMUS 
kanceláře, kde je schválení studijního plánu zaznamenáno do aplikace

 6.  fakultní ERASMUS kancelář zajišťuje podpis STUDIJNÍHO PRODĚKANA na 
Learning Agreement for Studies =  tím získáváte FAKULTNÍ NOMINACI a nárok 
na stipendium

 7. zasíláte studijním proděkanem podepsané Learning Agreement for Studies
do zahraničí

 8. akceptace garance studijního plánu (= klik na zelenou šipku) v aplikaci

 Potřeba hlídat deadline zahraniční školy







Přihláška na studijní pobyt – Learning
Agreement for studies

 Podepsanou přihlášku zasíláte do zahraničí, případně si necháte Erasmus 
kanceláří potvrdit formuláře zahraniční univerzity

 Erasmus kancelář na vyžádání vyhotoví nominační dopis/nominaci online, atd.

 JAZYKOVÉ POTVRZENÍ – pokud zahraniční škola nezbytně vyžaduje, doložíte 
tento požadavek  v Erasmus kanceláři (např. printscreen z webu školy/email), 
lze požádat o jazykové přezkoušení na ÚJOP

 Informace zde: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-
zahranici/erasmus/student/pobyty/#7

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/pobyty/#7




 Academic Tutor Signatue =  podpis 
garanta programu

 Table A =  zahraniční předměty

 Table B = P a PV ekvivalenty na PřF
(pokud existují); pokud nejsou, 
uvedenou se ze V předměty – nelze 
nechat prázdné

 Počet kreditů v zahraničí a na PřF by 
měl odpovídat

 Identicky vyplněno jako Návrh 
protokolu o studijním plánu



Další kroky po odeslání přihlášky do 
zahraničí

 Akceptace zahr. univerzitou – obdržíte Letter of acceptance/admission s
podpisem a razítkem (pokud zahr. univerzita vydává) A potvrzený Learning
Agreement for Studies (náš a/nebo zahraniční formulář s podpisem a
razítkem)

 Po dodání těchto dokumentů do Erasmus kanceláře – obdržíte Rozhodnutí
děkana o přiznání účelového stipendia

 Podpis Rozhodnutí děkanem přes Mgr. V. Bauer (Albertov 6, Zahraniční
oddělení, 3.patro, místnost č. 312)

 Zřízení EUR účtu – u Vaší banky příp. u KB (více info zde:
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-
zahranici/erasmus/student/pobyty/#12 )

 Evropská kacelář RUK - podpis Účastnické smlouvy – s sebou veškeré
dokumenty k Erasmu, zejména děkanem podepsané Rozhodnutí o stipendiu,
potvrzenou přihlášku zahr. univerzitou, příp. akceptační dopis
 K podpisu budete vyzváni emailem před Vaším odjezdem

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/pobyty/#12


Změny studijního plánu – aplikace + 
formulář

 do 30 dní po příjezdu + zdůvodnění (překryv, jiný jazyk výuky)

 stejný postup jako  prvotní schvalování stud. plánu

 1.  změnu zkonzultovat se školitelem, příp. garantem programu, počet studijních 
povinností a kreditů by měl  odpovídat původnímu návrhu   

 2.  formulář Návrh změn v protokolu o studijním plánu (podpisy školitel, garant 
programu)  - uvádí se předměty vyjmuté (včetně párových ekvivalentních P a PV 
předmětů, jsou –li) a kurzy  přidané (opět včetně párových P a PV předmětů, jsou –li)

 3.  zanesení schválené změny do aplikace a vygenerování formulář s Table C - kurzy 
přidané a  vyjmuté v zahraniční a Table D - změny v domácích předmětech = např. 
vypadne-li ekvivalentní P  nebo PV předmět, není-li to tento případ, není třeba měnit

 4. po zaslání těchto podkladů do fakultní Erasmus kanceláře je změna zanesena do 
aplikace

 Změny prováděny ze zahraničí – komunikace přes emaily (skeny) - akceptovatelné



• Kurzy vyjmuté - včetně P a PV 
ekvivalentů

• Kurzy vložené – přidané P a PV 
ekvivalenty

• Změny ve V předmětech –
pouze jde-li o doplnění V 
předmětů na LS (prodloužení)



• Table C: 
• Změny v zahraničních 

předmětech –
added/deleted

• Table B: 
• Academic Tutor Signature –

podpis garanta programu
• Změny v předmětech na PřF

– změny P a PV ekvivalentů
• Prodloužení do LS – doplnit 

V předměty na LS



Prodloužení studia

 prodloužení do LS → musí být navýšen počet předmětů 
(kreditů) = tedy přidány studijní povinnosti = opět pomocí 
formuláře Změny v protokolu o studijním plánu a přes 
aplikaci (Table C a D) stejným postupem

 dále je nezbytné zaslat souhlas katedrového/ústavního 
koordinátora Erasmus (Protokol o VŘ)+ souhlas 
zahraniční školy s prodloužením (Akceptace na LS) 

 fakultní kancelář Erasmus následně připraví Dodatek k 
rozhodnutí a v návaznosti bude zajištěn i Dodatek k 
účastnické smlouvě EK RUK 

 vše potvrzeno nejpozději 30 dní před datem původního 
návratu



Povinnosti po návratu
 předložení  NEJPRVE ve fakultní Erasmus kanceláři:

 Transcript of Records - do 10 dnů po vystavení

 Confirmation of the Study Period do 10 dnů po vystavení

 Originál Žádosti o uznání kreditů - obsahuje-li předměty dříve 
neschválené  nutné schválení garantem programu (nemělo nastat, 
změny studijního plánu do 30 dní po příjezdu!!!)

 Dokumenty nejpozději do 22.9. příslušného akademického roku

 Předložit EK RUK:

 Transcript + Confirmation (Žádost o uznání kreditů není třeba zasílat 
na RUK)

 Vyplnit online Závěrečnou zprávu (EU Survey) do 15 dnů po návratu + 
Závěrečnou zprávu Charles Abroad



• Anglický překlad zahraničního 
předmětu

• Český překlad zahraničního 
předmětu



Praktická stáž (Student Mobility for
Traineeship)

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-
zahranici/erasmus/student/prakt-staze

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/prakt-staze


Studentská mobilita – Traineeships (SMT) 
= praktické stáže

 statut studenta (studium nepřerušeno)

 stáž musí být součástí studijním plánu, nelze zdůvodnit jako práce na DP = 
studijní pobyt

 kdykoliv během akademického roku (resp. do vyčerpání financí) nemá vazbu 
na semestr

 nezbytností je získání zahraničního školitele – garant praxe, nelze jako 
samostudium 

 realizovat lze i v neuniverzitních pracovištích 

 Detailní informace zde: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-
v-zahranici/erasmus/student/prakt-staze

 Od 28.11.2022 do odvolání (cca polovina ledna 2023) pozastaven příjem 
nových přihlášek na stáže v AR 22/23

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/prakt-staze


Přihlášení a výběrové řízení (VŘ) na 
katedrách/ústavech
 1. kontaktovat katedrového/ústavního koordinátora a podstoupit výběrové řízení

 Přehled koordinátorů: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-
zahranici/erasmus/koordinatori

 Podklady (obecně):

 Motivační dopis (v ČJ a jazyku výuky na zahr.škole)

 CV 

 Výpis studijních výsledků ze SIS

 Předběžná náplň praxe

 Pokud máte: doporučení školitele, jazykový certifikát

 Doporučení katedry/ústavu = katedrový koordinátor zasílá Erasmus kanceláři Protokol z 
výběrového řízení

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/koordinatori


Podklady pro realizaci praktické stáže

 Na praktické stáže není potřeba uzavírat Erasmus smlouvu
 Přehled pracovišť, na nichž je možné vyjet: 

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-
zahranici/erasmus/student/prakt-staze/#1

 Pro založení místa v aplikaci je potřeba fakultní Erasmus kanceláři zaslat 
(emailem na: erasmus@natur.cuni.cz):
 název a adresa přijímající (zahraniční) instituce

 zvací dopis (invitation letter) nebo přeposlání emailové komunikace,
z níž je jasné, že stáž je potvrzena přijímající institucí

 kontaktní osoba na přijímající instituci (jméno, email, telefon)

 plánovaná data/období stáže

 program studia na PřF UK a domácí katedra studenta

 na základě zaslaných informací, bude ve webové aplikaci UK vytvořena 
místo, na nějž si studenti založí přihlášku (Learning Agreement); 
odkaz: https://is.cuni.cz/webapps/

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/prakt-staze/#1
https://is.cuni.cz/webapps/


Příprava stáže – další kroky
 Vyplnění a schválení přihlášky (Learning Agreement)

 tisk přihlášky z online aplikace ve formě Learning Agreement for Traneeship a
zajištění podpisu GARANTA PROGRAMU schvalujícího náplň praxe

 dodání přihlášky do fakultní Erasmus kanceláře, kde bude zajištěn podpis
STUDIJNÍHO PRODĚKANA

 → Zasíláte do zahraničí k podpisu

 Rozhodnutí o stipendiu ve fakultní Erasmus kanceláři – na základě ze
zahraničí podepsaného Learning Agreementu for Traineeship + Akceptační
dopis od zahr. školitele s přesnými daty stáže

 EK RUK – podpis Účastnické smlouvy + prohlášení o pojištění

 Musíte mít zdravotní pojištění platné v dané zemi (Evropský průkaz
pojištěnce)

 Na dobu stáže fakultou zajištěno pojištění odpovědnosti za škodu (liability
insurance) a úrazové pojištění (accident insurance) -
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-
zahranici/erasmus/koordinator/doc/pojisteni-limity

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/koordinator/doc/pojisteni-limity


Povinnosti po návratu

 NEJPRVE ve fakultní Erasmus kanceláři:

 Final report – Hodnotící zpráva z praxe – ve formě dopisu od zahr. 
školitele (hlavičkový papír, podpis razíko)

 Confirmation of Erasmus Student Traineeship – potvrzení o délce 
pobytu

 Originál Žádosti o vložení praktické stáže do studijního plánu na 
PřF UK 

 Vyplnit online Závěrečnou zprávu do 15 dnů po návratu +
Závěrečnou zprávu Charles Abroad

 EK RUK:

 Final report a Confirmation (není potřeba zasílat Žádost)



Další informace
Absolventské stáže, BIP, Studenti se speciálními potřebami, Green 
Erasmus, Podpora při mimořádných událostech, Další možnosti výjezdů 



Absolventské stáže
 Ve spolupráci s konsorciem EDUCA http://educaops.eu/cs/staze-erasmus-pro-

studenty/
 Stáže pro studenty-budoucí absolventy v délce 2-12 měsíců, nutno zohlednit délku 

ostatních Erasmus+ pobytů – ALE: z důvodu krácení rozpočtu nyní maximální 
délka: 3 měsíce

 Počet odpracovaných hodin: 40h/týden
 Do 12 měsíců od absolutoria včetně délky stáže, účastník nesmí mít status 

studenta
 Student se neregistruje do aplikace UK
 Potřeba zajistit si pojištění ERAPO: https://educaops.eu/cs/pojisteni/

 Zaslání a vyplněné a potvrzené přihlášky musí být před absolutoriem ( SZZ), 
Learning Agreement lze později

 https://educaops.eu/cs/staze-erasmus-pro-studenty/
 https://cuni.cz/UK-11179.html#55
 https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-

zahranici/erasmus/student/staze-absolventu

http://www.educaops.eu/
https://educaops.eu/cs/pojisteni/
https://educaops.eu/cs/staze-erasmus-pro-studenty/
https://cuni.cz/UK-11179.html#55
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/staze-absolventu


Krátkodobé mobility doktorandů a 
postdoktorandů (=čerství absolventi)

 Studium nebo stáž v délce 5-30 dnů

 Stipendium dle délky pobytu: 1-14 dnů = 70 EUR/den; 15-30 dnů = 50 
EUR/den

 Stipendium lze udělit také na cestu (1 den před začátkem mobility a 1 den po 
skončení)

 Stipendium lze navýšit o sociální stipendium 100 EUR (studium) u pobytů do 
14 dnů nebo na 150 EUR na pobyty v délce 15-30 dnů

 Postup stejný jako pro přihlašování na Erasmus (dlouhodobý) studijní pobyt 
nebo Erasmus (dlouhodobou) stáž

 Lze vyjet i do VB a Švýcarska



BIP - Kombinovaný intenzivní program
(Blended Intensive Programmes)

 Kombinace fyzické a virtuální aktivity

 Fyzická mobility 5-30 dnů

 Zapojeny minimálně 3 vysokoškolské instituce ze 3 různých programových 
zemí Erasmus +

 Pro studenty všech stupňů studia

 Minimálně za 3 ECTS

 Stipendium: 1.-14. den: 70 EUR/den; 15.-30.den: 50EUR/den (+ dny na cestu, 
příp. Green Erasmus, příp. navýšení pro studenty se speciálními potřebami)

 Více informací: https://cuni.cz/UK-12275.html

 Odpovědná osoba v EK RUK pro outgoing studenty: pavel.knap@ruk.cuni.cz

https://cuni.cz/UK-12275.html
mailto:pavel.knap@ruk.cuni.cz


Další možnosti výjezdu na Erasmus+ v 
období 21-27
 Blended Mobility 

 Možnost propojení fyzické a virtuální mobility

 Mezinárodní mobilita

 Výjezd do zemí, do nichž není možný výjezd přes klasický Erasmus, 
seznam zde

 Od 2. ročníku Bc studia

 Délka 2 - 12 měsíců

 Stipendia: Region 5 a 14: 600 EUR/měsíc; Region 1-4 a 6-13: 700 
EUR/měsíc

 Více info: https://cuni.cz/UK-11198.html

 Omezené množství mobilit, které je možné podpořit

https://cuni.cz/UK-11198.html
https://cuni.cz/UK-11198.html


Green Erasmus

 Umožňuje získat dodatečné jednorázové stipendium 50 EUR v případě využití
ekologičtější cesty vlakem nebo autobusem, lodí nebo sdíleným automobilem
(spolujízda) a až 4 dny pobytových nákladů navíc na dobu cesty.

 Nově se vyplňuje způsob dopravy v univerzitní aplikaci

 Nelze vyřizovat během mobility nebo návratu z ní

 Více informací poskytne Evropská kancelář RUK
(erasmus.outgoing@ruk.cuni.cz); https://cuni.cz/UK-11212.html

 Online průvodce DZS „ Jak na cesty eko-logicky“

mailto:erasmus.outgoing@ruk.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-11212.html
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/stipendium/jak-na-cesty-ekologicky


Studenti se speciálními potřebami

 Studenti programu Erasmus+ (se zdravotním znevýhodněním nebo 
studenti ze socio-ekonomicky znevýhodněného prostředí), kteří se 
účastní studijního pobytu v zahraničí (NE praktické stáže) mají 
možnost požádat o navýšení stipendia. 

 Žádost se podává v Evropské kanceláři RUK

 Více informací, včetně formuláře žádostí (na univerzitní stránce):

 Studenti ze socio-ekonomicky znevýhodněného prostředí

 Studenti se zdravotním znevýhodněním

https://cuni.cz/UK-2619.html#2
https://cuni.cz/UK-2619.html#3


Podpora při mimořádných událostech a 
krizových situacích v rámci studentské 
mobility
 Informace pro vyjíždějící studenty: https://cuni.cz/UK-7729.html

 Role UK je podpůrná a pomoc jakéhokoliv typu závisí na zájmu studenta. UK identifikuje 
tyto typy MU a KS, které vnímá jako opodstatněné k případnému spuštění mechanismů 
krizové intervence ve prospěch postiženého studenta/ů:

 (A) oběť závažné trestné činnosti (napadení/znásilnění, pohřešování, únos, vydírání, 
atd.) a

 (B) přírodní/antropogenní krize (živelné pohromy velkého rozsahu, hromadné nákazy, 
havárie velkého rozsahu, politická/sociální krize, válečný konflikt, terorismus aj.).

 Do kompetence Univerzity Karlovy nespadá podpora při řešení dalších situací, např. 
ztráta/odcizení dokladů, osobních věcí nebo financí, finanční krize, vízové poradenství, 
pracovněprávní problematika, soudní řízení v důsledku spáchání přestupku/trestného 
činu.

 pomoc@cuni.cz

 Urgentní krize – bezpodmínečné kontaktování zastupitelského úřadu ČR v dané 
zemi; nouzové linky: 
https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/adresar_diplomatickych_misi/ceske_
urady_v_zahranici/index.html

https://cuni.cz/UK-7729.html
mailto:pomoc@cuni.cz
https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/adresar_diplomatickych_misi/ceske_urady_v_zahranici/index.html


Další možnosti výjezdů
 Mobilita studentů, přehled programů: https://cuni.cz/UK-3915.html

 Joint/Multiple degrees: https://cuni.cz/UK-4303.html

 Letní školy: https://cuni.cz/UK-7749.html

 Erasmus Mundus:  https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/stipendia-spolecneho-
magisterskeho-studia-erasmus-mundus a  
https://www.eacea.ec.europa.eu/scholarships/emjmd-catalogue_en

 Akademická informační agentura: https://www.dzs.cz/program/akademicka-
informacni-agentura/vyjezdy-pobyty a katalog stipendijních nabídek na základě 
mez. smluv: https://www.dzs.cz/sites/default/files/2021-
10/katalog%20DZS_AIA_2022-2023.pdf

 Stáže, dobrovolnictví, Evropský sbor solidarity a jiné: 
https://www.mladiinfo.cz/prilezitosti/v

 Aktuality PřF UK: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/oddeleni-pro-
vedu/zahranicni-mobilita/aktuality

 FB stránka - https://www.facebook.com/PRFvyjezdy

 ….

https://cuni.cz/UK-3915.html
https://cuni.cz/UK-4303.html
https://cuni.cz/UK-7749.html
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/stipendia-spolecneho-magisterskeho-studia-erasmus-mundus
https://www.eacea.ec.europa.eu/scholarships/emjmd-catalogue_en
https://www.dzs.cz/program/akademicka-informacni-agentura/vyjezdy-pobyty
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2021-10/katalog%20DZS_AIA_2022-2023.pdf
https://www.mladiinfo.cz/prilezitosti/v
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/oddeleni-pro-vedu/zahranicni-mobilita/aktuality
https://www.facebook.com/PRFvyjezdy


Děkuji za pozornost

Q&A 


	Info seminář o programu Erasmus+ pro OUTgoing studenty PřF UK
	Program semináře
	Proč studovat v zahraničí?
	Kontakty – Fakultní Erasmus kancelář
	Kontakty – Univerzitní Erasmus kancelář
	Erasmus + - základní informace o programu
	Typy mobilit I
	Typy mobilit II
	Finanční podpora - stipendium
	Kvalifikační kritéria
	Výběr zahraniční instituce
	Interinstitucionální dohody (Erasmus smlouvy)
	INTERINSTITUCIONÁLNÍ DOHODA - studium
	INTERINSTITUCIONÁLNÍ DOHODA - studium
	Výjezdy do VB a Švýcarsko
	Studijní pobyt (Student Mobility for Studies)�
	Přihlášení a výběrové řízení (VŘ) na katedrách/ústavech
	Sestavení studijního plánu
	Sestavení studijního plánu
	Výběrové řízení na katedrách/ústavech
	Závazné schválení studijního plánu a přihlášky – detailní postup
	Závazné schválení studijního plánu a přihlášky – detailní postup 2
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Přihláška na studijní pobyt – Learning Agreement for studies
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Další kroky po odeslání přihlášky do zahraničí
	Změny studijního plánu – aplikace + formulář
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Prodloužení studia
	Povinnosti po návratu
	Snímek číslo 34
	Praktická stáž (Student Mobility for Traineeship)�
	Studentská mobilita – Traineeships (SMT) = praktické stáže
	Přihlášení a výběrové řízení (VŘ) na katedrách/ústavech
	Podklady pro realizaci praktické stáže
	Příprava stáže – další kroky
	Povinnosti po návratu
	Další informace
	Absolventské stáže
	Krátkodobé mobility doktorandů a postdoktorandů (=čerství absolventi)�
	BIP - Kombinovaný intenzivní program�(Blended Intensive Programmes)�
	Další možnosti výjezdu na Erasmus+ v období 21-27
	Green Erasmus
	Studenti se speciálními potřebami�
	Podpora při mimořádných událostech a krizových situacích v rámci studentské mobility�
	Další možnosti výjezdů
	Děkuji za pozornost

